
 

 
Città di Molfetta                             

 
PROVINCIA  DI BARI 

 
 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 N. GENERALE 1331                                   
 

Determinazione Dirigenziale 
Originale    

 
n. 317 del 12/11/2007 

 

OGGETTO: “ Programma Triennale OO.PP. 2008 – 2010 ed Elenco annuale 
2008. Liquidazione fattura  CEL Bergamo. 

 
 

Emessa ai sensi 
 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001; 
• Dello Statuto Comunale; 
• Del Regolamento di Contabilità, 
• Della Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26.04.2007 di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2007; 
• Della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28.05.2007 di approvazione del 

P.E.G. 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 

 Il prossimo 30 settembre scade il termine per la redazione  del Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici 2008 / 2010 e dell’Elenco annuale 2008 , da adottarsi entro il 15 ottobre 
2008 da parte della Giunta Comunale ; 

 
 per redigere il suddetto programma triennale nei modi previsti dalla normativa vigente, 

occorre avvalersi di un software adeguato, opportunamente realizzato per rispondere, in 
maniera puntuale, mediante compilazione di schede, e relative pubblicazioni previste dalla 
normativa  in materia; 

 
 il suddetto software dispone di una banca dati  aggiornata di riferimenti normativi in materia 

di lavori pubblici, utile strumento di supporto e aggiornamento da parte degli uffici del 
settore; 

 
 che la CASA EDITRICE C.E.L. di GORLE (BG) subito disponibile alla fornitura per una 

spesa complessiva di €  324,00 IVA compresa giusto preventivo allegato alla presente; 
 

 in data 24/10/2007 la Casa editrice CEL ha inviato la fattura n. 016676 del 28/09/2007 
relativa alla fornitura del software; 

 
 Impegnare la somma di € 324,00 al CAP. 13530 “ Acquisti per l’attività formativa del 

personale LL.PP.”del Bilancio 2007; 
 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il TUEELL D.L.vo n.267/2000; 
Visto il D.M. 09/06/2005; 
Visto il D.L.vo n.163/2006; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
TUEL D.L.vo n.267/2000;   
  

DETERMINA 
Per quanto in narrativa : 
 

1. Impegnare la somma di € 324,00 per i motivi descritti in narrativa, al capitolo PEG n. 13530  
del bilancio 2007. 
 

2. Liquidare la CASA EDITRICE CEL s.r.l. di GORLE  (BG)  la somma di € 324,00  IVA 
compresa senza ulteriori formalità giusta fattura n.016676/2007  vistata dal Responsabile del 
procedimento, ad avvenuta ricezione del software. 

 
3. Nominare Responsabile del procedimento il dott. Mario Morea  . 

 
4. Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore LL.PP:, al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario, e al Responsabile del procedimento. 
 



5. La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente settore 
Economico-Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art.151 comma  del TUEL ed è esecutiva con l’apposizione di tale visto.   

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE  LL.PP    

                                                                                        f.to   ( Ing. Enzo Balducci )                                                
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                         f.to   ( dott. Michele Camero) 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Capo Settore LL.PP. 

 


	SETTORE LAVORI PUBBLICI
	 N. GENERALE 1331                                  
	                                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE  LL.PP   
	                                                                                        f.to   ( Ing. Enzo Balducci )                                                                                                                        



